АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2017 года                                               № 393

г. Полярные Зори

Об утверждении Муниципального

плана мероприятий по приспособлению

жилых помещений инвалидов и общего имущества

 в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих

в состав муниципального и частного

жилищного фонда, с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий

их доступности для инвалидов»

В целях исполнения п.3.2. Постановления Правительства Мурманской

области от 29.11.2016 N 593-ПП "Об уполномоченном органе",  в соответствии с

распоряжением Министерства энергетики и жилищно - коммунального хозяйства

Мурманской области от 17.03.2017 № 21-04/964-ВК

п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить Муниципальный план мероприятий по приспособлению жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного

фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов (далее - План мероприятий) (Приложение № 1).

2. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля

администрации города Полярные Зори (Ерёменко А.Л.), Муниципальному

казенному учреждению «Управление городским хозяйством» (Демченко Ю.В.)

обеспечить выполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Пирогова Ю.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о.главы муниципального образования                                                 В.Н.Семичев

              г. Полярные Зори

Приложение №1

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от 30 марта 2017 г. № 393

Муниципальный план мероприятий

по приспособлению жилых помещений

 инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в состав

 муниципального и частного жилищного фонда, с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их

 доступности для инвалидов

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения

мероприятия

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1 Заключение соглашения об

информационном взаимодействии для

получения о зарегистрированных по

месту жительства гражданах, имеющих

инвалидность и проживающих в

муниципальном или частном жилом

фонде

Март 2017 года ОИОиМК

2 Получение сведений, указанных в пункте

1 настоящего плана и формирование

реестра жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального или

частотного жилого фонда

Апрель 2017 года ОИОиМК

3 Рассмотрение документов о

характеристиках жилого помещения

инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид (технический

паспорт (технический план),

кадастровый паспорт и иные документы)

и рассмотрение документов о признании

гражданина инвалидом, в том числе

выписки из акта медико-социальной

Апрель 2017 года МКУ «УГХ»

экспертизы гражданина, признанного

инвалидом

4 Разработка и утверждение схемы

(последовательности) обследования

муниципальной комиссией жилых

помещений инвалидов и общего

имущества многоквартирных домов, в

которых проживают инвалиды

Апрель 2017 года МКУ «УГХ»

5 Проведение визуально, технического

обследования жилого помещения

инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, при необходимости

проведения дополнительных

обследований, испытаний несущих

конструкций жилого здания;

Проведения беседы с гражданином,

признанным инвалидом, проживающим

в жилом помещении, в целях выявления

конкретных потребностей этого

гражданина в отношении

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

Май-Август 2017

года

МКУ «УГХ»,

Управляющая

организация

6 Подготовка акта обследования жилого

помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их

доступности для инвалида

В течении 3

р.д.после

проведения

мероприятий

пункта 5

настоящего плана

МКУ «УГХ»,

Управляющая

организация

7 Разработка перечня мероприятий по

приспособлению жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида,

определяемого с учетом мнения

инвалида, проживающего в данном

помещении (в случае, если в акте

комиссии сделан вывод о наличии

технической возможности для

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности инвалида)

В течении 10

р.д.после

подготовки акта

обследования

МКУ «УГХ»,

ОИОиМК,

Управляющая

организация

8 Принятие решения об экономической

целесообразности либо

нецелесообразности реконструкции или

капитального ремонта многоквартирного

дома (части дома), в  целях

приспособления жилого помещения

инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

В течении 10

р.д.после

проведения

проверки

экономической

целесообразности

МКУ «УГХ»,

Управляющая

организация

9 Подготовка заключения о возможности

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

или заключение об отсутствии такой

возможности

В течении 3 р.д.

после проведения

мероприятий

пунктов 6,7,8

настоящего плана

МКУ «УГХ»,

Управляющая

организация

10 Направление заключения, главе

муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной

территорией, для принятия решения о

включении мероприятий в

муниципальную программу,

направленную на обеспечение

социальной поддержки инвалидов.

В течении 3 р.д.

после подготовки

заключения

МКУ «УГХ»

11 Формирование и утверждение

муниципальной программы,

направленной на обеспечение

социальной поддержки инвалидов

Октябрь-Декабрь

2017 года

МКУ «УГХ»